
 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Lokal gemensam lägesbild 

Söderhamns kommun 

Perioden: 230407 - 230504 
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Antal rapporterade händelser: 33 st. 

Antal rapporterande verksamheter: 12 st. 

Sammanfattad lägesbild: Biblioteket upplever en lugnare period sett till det synliga 

missbruket. Det har under perioden inte varit lika mycket stök som tidigare, däremot dricks 

det fortfarande alkohol där inne och det vet man utifrån att man återkommande anträffar 

urdruckna burkar och flaskor som gömts undan på olika ställen. 

Precis som det noterades i förra lägesbilden så märks det att värmen är här om man ser till 

centrumproblematiken. Det osunda ungdomshänget som det rapporterades om sist har till viss 

del fortsatt. Bland annat uppstod bråk mellan några ungdomar och när ordningsvakter ingrep 

mottog en av dem slag mot ansiktet. Därefter sprang ungdomarna från platsen. Förebyggande 

enheten rapporterar också om att man återkommande ser flertalet unga hänga nere i centrum. I 

dessa fall har man tagit föräldrakontakt, skrivit orosanmälningar och ibland informerat polis. 

Det har också varit en del rörelse bland äldre missbrukare. Polisen har omhändertagit några 

enligt LOB (lagen om omhändertagande av berusade personer) och flera näringsidkare (och 

en fastighetsägare) rapporterar om missbruksrelaterade incidenter. Det rör sig om allt från att 

man befinner sig i lokalerna i ett påverkat tillstånd till att man även begår stöldbrott. Polisen 

kommer att prioritera närvaro i centrum under kommande veckor. 

Verkstäderna upplever att det har varit god stämning hos dem. Det börjar bli lite färre 

ungdomar i huset med anledning av vädret. De nya reglerna kring närvaro verkar också ha 

gett effekt på in- och utspring.  

Under perioden har det runt omkring staden anlagts ett antal gräsbränder och ytterligare minst 

två bilbränder. Farliga tilltag som polisen jobbar aktivt med. Tips som berör detta mottas 

tacksamt. 

Återkommande i flera rapporteringar från Faxeholmens trygghetsjour är obehöriga i olika 

trappuppgångar och källarlokaler. Vid ett flertal tillfällen har man känts cannabislukt. I något 

fall har man kunnat konstatera skadegörelser på bland annat glasrutor. Polis och Securitas 

jobbar vidare med att upptäcka och störa. 

På Norrtullskolan F-6:s skolgård har de vid två tillfällen hittat något de tror är droger. 

Föremålen är överlämnade till polis samt har samtal förts med polisen om ärendet. På Nymåla 

förskola har skadegörelse förekommit på en spegel och ett skyddsnät. Även på 

Stenbergaskolans skolgård har skadegörelse förekommit på bänkar och ett staket samt har 

fästen till ett utepingisbord stulits. Kulturskolan har haft inbrottsförsök i sina lokaler. I övrigt 

finns inget att rapportera från kommens förskolor och grundskolor. Vid centrala elevrådet har 

kommunpolis deltagit och pratat trygghetsfrågor med elevrepresentanterna. 

Från Flygstaden rapporteras att stängslet har klippts upp på ett ställe. Stängslet är numera 

lagat och man upplever att det varit lugnt sedan förra lägesbilden. 

Staffangymnasiet och RF SISU uppger att man inte har någonting att rapportera. 

 



 

 

Återrapportering, operativa arbetsgrupper 

Trygg i centrum: Sammantaget upplever centrumvärdarna läget som lugnt under denna 

period. Dock förekommer ett par ungdomsgrupperingar som stökar i centrum och uppträder 

provokativt/respektlöst även mot ordningsvakter. Det förekommer slagsmål och även våld 

mot ordningsvakt har inträffat. Verkstäderna planerar tillsammans med Förebyggande enheten 

för rådslag med delar ur denna gruppering.  

Det har till och från varit stökigt på stadsbussarna. Securitas bekräftar detta och då gäller det 

främst linje 3. Områdespoliserna kommer utifrån detta vid tillfälle att visa närvaro på 

stadsbussarna. 

Polisen har prioriterat centrum som hotspot i den operativa inriktningen. 

Fysisk ordning på gågatan: Tyvärr har inte så mycket nytt hänt sedan sist. Polis och gata-

parkförvaltare kommer att träffas i närtid för att sammanställa text till skriftligt 

informationsmaterial om vilka regler som gäller längs gågatan. Ett förslag visades upp på det 

senaste uppföljningsmötet kring hur man, på ett snyggt sätt, skulle kunna stänga av 

infartsmöjligheterna från Nygatan in på gågatan. Detta för att förhindra att fordon genar över 

gågatan och därmed minska den störande fordonstrafiken. Kommunen ser också över 

sophanteringen på gågatan utifrån en ny lag om sophantering som träder i kraft nästa år. I 

detta har man också med sig att minska inkasten till de sopkärlen längs gatan för att förhindra 

att det slängs hushållssopor där (vilket alltså skett tidigare). 

Trygghetshöjning av området Norrtull/A-hallen: Det har öppnats möjligheter att söka 

pengar för ett eventuellt värdskap på idrottshallen och därmed kunna ha den öppen mer, då 

särskilt under kvällar. Växtligheten ska ses över och i de fall det behövs ska växter beskäras 

eller tas bort. Under sensommaren kommer kommunen att göra en översyn av all belysning på 

platsen. De ”skummare” ljuskällorna kommer att bytas till skarpare sådana och man kommer 

att laga de armaturer som är trasiga.  

Ordningsvakterna i centrum, statistik  
(OBS! April kalendermånad. Antalet personer är ej att se som antalet unika personer) 

Antal avvisade personer: 35 st. 

Antal omhändertagna personer: 3 st. LOB (berusning), 2 st. PL 13§ (störande av allmän 

ordning). 

Övrigt: Assisterat vid 6 st. bråklarm från näringsidkare. 

 

  



 

 

Polisiär anmälningsstatistik under aktuell period 
(Siffrorna inom parentes anger skillnaden i antal sedan förra perioden) 

Inbrottsstölder: 

 Bostad: 2 st. (-3) 

 Förråd/källare/vind: 6 st. (+1) 

 Övrigt: 1 st. försök till inbrott i bostad. 

Våldsbrott 

 Misshandel (offret obekant med gärningsman): 2 st. (-1) 

 Misshandel (offret bekant med gärningsman): 7 st. (-8) 

 Personrån: 0 st. (-1) 

Bränder 

 Skadegörelse/mordbrand: 8 st. (+2) 

 Allmänfarlig vårdslöshet: 1 st. (+1) 

Skadegörelse (ej brand) 

 Klotter: 0 st. (-2) 

 Övrig skadegörelse: 7 st. (+-0) 

Narkotikabrott 

 Eget bruk: 12 st. (+5) 

 Innehav: 20 st. (+7) 

 

  



 

 

Vad gör vi redan idag för att förebygga otrygghet och 

kriminalitet? – Ett exempel från verkligheten 

Söderhamn genomför i samverkan med Regionen (CANs /Centralförbundet för narkotika- och 

alkoholupplysning) elevenkät sedan 1996 i årkurserna 9 och 2 på gymnasiet. Undersökningen 

bedöms som tillförlitlig och ger över tid en god indikation på ungdomar och 

narkotikaanvändning.  Söderhamn ligger över tid under riks- och länssnittet och har i de 

senaste mätningarna en positiv utveckling.  

Observera att detta är ett underlag av ungdomar som har en fungerande skolgång i årskurs 2 

på nationella program på gymnasiet. Den lokala BRÅ beredningsgruppen har beslutat att 

undersöka förutsättningarna för att utvidga delar av undersökningen till att omfatta fler 

målgrupper av ungdomar i kommunen än ovan nämnda. 

 


